国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局稽查局
税务处理决定书
晋综改税稽处〔2021〕95号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
山西鑫瑞鼎盛商贸有限公司：（纳税人识别号：91140100MA0HBT2L6J）

我局（所）于2019年3月27日至2021年9月27日对你（单位）2016年1月1日至2018年9月30日开具增值税发票情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
1.主管税务机关通过实地调查、电话查询、涉税事项办理核查以及其他征管手段，仍对你公司和公司相关人员查无下落，你公司不履行税收义务并脱离税务机关监管，主管税务机关证实你公司已走逃失联。

2.经检查你公司开户银行中国银行股份有限公司太原长治路支行账号141744006445，你公司与上游企业北京毅刚长永商贸有限公司、沈阳亚丽宗金商贸有限公司、沈阳赵笙智商贸有限公司未发生资金往来，大宗交易未付款。

你公司向下游企业赞皇县宏佳商贸有限责任公司开具发票价税合计54,334,000.00元，收款47,832,000.00元；向淄博市淄川区天成物资有限公司开具发票价税合计16,458,500.00元，收款10,614,250.00元，大宗交易未付款。

3.你公司取得沈阳吕彦海商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03477437-03477461，金额2,494,102.50元，税额423,997.50元，价税合计2,918,100.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳堡诸葛商贸有限公司开具的50份增值税专用发票，发票代码2100163130，发票号码02344504-02344553，金额4,980,000.00元，税额846,600.00元，价税合计5,826,600.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳李勇建利商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03477287-03477311，金额2,493,589.75元，税额423,910.25元，价税合计2,917,500.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳潘铝南商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03477262-03477286，金额2,493,589.75元，税额423,910.25元，价税合计2,917,500.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳宝燕宗金商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03477387-03477411，金额2,494,102.50元，税额423,997.50元，价税合计2,918,100.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳凤萍泽商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03477362-03477386，发票金额2,470,683.70元，税额420,016.30元，价税合计2,890,700.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳洪润瀚淼商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码1100162130、1100163130，发票号码02341609-02341633，发票金额2,490,000.00元，税额423,300.00元，价税合计2,913,300.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳建日洪飞商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03471136-03471160，发票金额2,472,974.36元，税额420,405.64元，价税合计2,893,380.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳刘伟林港商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03479777-03479801，发票金额2,481,376.92元，税额421,834.08元，价税合计2,903,211.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳刘有林商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码：2100162130，发票号码03477462-03477486，发票金额2,494,102.50元，税额423,997.50元，价税合计2,918,100.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳通茂客商贸有限公司开具的50份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03474162-03474211，发票金额4,980,000.00元，税额846,600.00元，价税合计5,826,600.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳赵笙智商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100163130，发票号码02351350-02351374，发票金额2,487,500.00元，税额422,875.00元，价税合计2,910,375.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳亚丽宗金商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03478476-03478500，发票金额2,485,169.23元，税额422,478.77元，价税合计2,907,648.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳爱珍启威商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03479677-03479701，发票金额2,493,589.75元，税额423,910.25元，价税合计2,917,500.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得沈阳子东春商贸有限公司开具的50份增值税专用发票，发票代码2100162130，发票号码03476982-03477031，发票金额4,980,000.00元，税额846,600.00元，价税合计5,826,600.00元，已被国家税务总局沈阳市税务局第二稽查局确定虚开。

你公司取得北京毅刚长永商贸有限公司开具的50份增值税专用发票，发票代码1100162130，发票号码11887108-11887109，发票金额198,553.84元，税额33,754.16元，价税合计232,308.00元，已被国家税务总局北京市税务局第四稽查局确定虚开。

根据以上查实情况和已经获取的证据，认定你公司在没有真实的货物交易情况下，开具1674份增值税专用发票，金额167,039,637.60元，税额28,396,740.40元，价税合计195,436,378.00元。

处理决定
1.依据《全国人民代表大会常务委员会关于惩治虚开、伪造和非法出售增值税专用发票犯罪的决定》（中华人民共和国主席令第57号）第一条第四款、《中华人民共和国发票管理办法》第二十二条第二款的规定，将你公司开具的1674份增值税专用发票（发票代码1400162130，发票号码00523708-00523711、00523713-00524207、00491138-00491637、04713029-04713053、04713227-04713352、04713354-04713356、04725837-04726357）确定为虚开，金额167,039,637.60元，税额28,396,740.40元，价税合计195,436,378.00元

2.依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、《最高人民法院关于适用<全国人民代表大会常务委员会关于惩治虚开、伪造和非法出售增值税专用发票犯罪的决定>的若干问题的解释》（法发〔1996〕30号）第一条、《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)》(公通字〔2010〕23号)第六十一条和《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（中华人民共和国国务院令第730号修订）第三条第一款的规定，你公司虚开增值税专用发票的行为涉嫌犯罪，移送公安机关处理。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局申请行政复议。

二Ｏ二一年九月二十八日

- 2 -
- 1 -